
No. Descripción 

Detalle de las 

compras x 

Unidades 

Ejecutoras

Método de 

Compra
Relación con el POA

Clave 

Instituciona

l

INICIO FIN INICIO FIN INICIO FIN INICIO FIN INICIO FIN INICIO FIN INICIO FIN INICIO FIN INICIO FIN
Nombre 

Adjudicatario 

(s)

Contrato (s) #
Costo 

Estimado
 Costo Final  

Estimada Estimada Estimada Estimada Estimada Estimada Estimada Estimada Estimada Estimada Estimada Estimada Estimada Estimada Estimada Estimada Estimada Estimada

REAL REAL REAL REAL REAL REAL REAL REAL REAL REAL REAL REAL REAL REAL REAL REAL REAL REAL

1
OTROS SERVICIOS NO 

PERSONALES 290

15/01/2015 15/01/2015 16/01/2015 16/01/2015 19/01/2015 19/01/2015 20/01/2015 20/01/2015 21/01/2015 21/01/2015 22/01/2015 22/012015 23/01/2015 23/01/2015  L.       8,924.42 

16/02/2015 16/02/2015 17/02/2015 17/02/2015 18/02/2015 18/02/2015 19/02/2015 19/02/2015 20/02/2015 20/02/2015 23/02/2015 23/02/2015 24/02/20015 24/02/2015  L.       8,924.42 

16/03/2015 16/03/2015 17/03/2015 17/03/2015 18/03/2015 18/03/2015 19/03/2015 19/03/2015 20/03/2015 20/03/2015 23/03/2015 23//03/2015 24/03/2015 24/03/2015  L.       8,924.42 

15/04/2015 15/04/2015 16/04/2015 16/04/2015 17/04/2015 17/04/2015 20/04/2015 20/04/2015 21/04/2015 21/04/2015 22/04/2015 22/04/2015 23/04/2015 23/04/2015  L.       8,924.42 

15/05/2015 15/05/2015 18/05/2015 18/05/2015 19/05/2015 19/05/2015 20/05/2015 20/05/2015 21/05/2015 21/05/2015 22/05/2015 22/05/2015 25/05/2015 25/05/2015  L.       8,924.42 

15/06/2015 15/06/2015 16/06/2015 16/06/2015 17/06/2015 17/06/2015 18/06/2015 18/06/2015 19/06/2015 19/06/2015 22/06/2015 22/06/2015 23/06/2015 23/06/2015  L.       8,924.42 

15/07/2015 15/07/2015 16/07/2015 16/07/2015 17/07/2015 17/07/2015 20/07/2015 20/07/2015 21/07/2015 21/07/2015 22/07/2015 22/07/2015 23/07/2015 23/07/2015  L.       8,924.42 

17/08/2015 17/08/2015 18/08/2015 18/08/2015 19/08/2015 19/08/2015 20/08/2015 20/08/2015 21/08/2015 21/08/2015 24/08/2015 24/08/2015 25/08/2015 25/08/2015  L.       8,924.42 

16/09/2015 16/09/2015 17/09/2015 17/09/2015 18/09/2015 18/09/2015 21/09/2015 21/09/2015 22/09/2015 22/09/2015 23/09/2015 23/09/2015 24/09/2015 24/09/2015  L.       8,924.42 

15/10/2015 15/10/2015 16/10/2015 16/10/2015 19/10/2015 19/10/2015 20/10/2015 20/10/2015 22/10/2015 22/10/2015 23/10/2015 23/10/2015 26/10/2015 26/10/2015  L.       8,924.42 

16/11/2015 16/11/2015 17/11/2015 17/11/2015 18/11/2015 18/11/2015 19/11/2015 19/11/2015 20/11/2015 20/11/2015 23/11/2015 23/11/2015 24/11/2015 24/11/2015  L.       8,924.42 

15/12/2015 15/12/2015 16/12/2015 16/12/2015 17/12/2015 17/12/2015 18/12/2015 18/12/2015 21/12/2015 21/12/2015 22/12/2015 22/12/2015 23/12/2015 23/12/2015  L.       8,924.42 

 L.        107,093.00 

2
MATERIALES Y 

SUMINISTROS 300

ALIMENTOS, 

PRODUCTOS 

AGROPECUARIOS Y 

FORESTALES 310

16/02/2015 16/02/2015 17/02/2015 17/02/2015 18/02/2015 18/02/2015 19/02/2015 19/02/2015 20/02/2015 20/02/2015 23/02/2015 23/02/2015 24/02/20015 24/02/2015 # FACTURA  L.     50,000.00 

15/04/2015 15/04/2015 16/04/2015 16/04/2015 17/04/2015 17/04/2015 20/04/2015 20/04/2015 21/04/2015 21/04/2015 22/04/2015 22/04/2015 23/04/2015 23/04/2015 # FACTURA  L.     50,000.00 

15/06/2015 15/06/2015 16/06/2015 16/06/2015 17/06/2015 17/06/2015 18/06/2015 18/06/2015 19/06/2015 19/06/2015 22/06/2015 22/06/2015 23/06/2015 23/06/2015 # FACTURA  L.     50,000.00 

15/10/2015 15/10/2015 16/10/2015 16/10/2015 19/10/2015 19/10/2015 20/10/2015 20/10/2015 22/10/2015 22/10/2015 23/10/2015 23/10/2015 26/10/2015 26/10/2015 # FACTURA  L.     50,000.00 

BOTELLON DE AGUA           

50202310

CATALAGO 

ELECTRONICO

FARDOS DE BOTELLAS 

CON AGUA 50202310

CATALAGO 

ELECTRONICO

AZUCAR  DE DIETA      

50161509

AZUCAR NORMAL EN 

BOLSA DE 5 LB. 

50161509

GALLETA DULCE                        

50181905

GALLETA SALADA              

50181909

CAFÉ (BOLSA 1 LIBRA)   

50201706

LATA DE TE HELADO     

50201707

BOLSITAS DE TE    

50201707

BOTE DE CREMORA    

50201714

 L.        200,000.00 

2.1

3C
1.1.1.(UE:01 PG 01 

ACT/OBRA 001)

ALIMENTOS Y BEBIDAS 

PARA PERSONAS 31100
01

 L.        107,093.00 1.1
CEREMONIAL Y 

PROTOCOLO 29100
01 2C

1.1.1.(UE:01 PG 01 

ACT/OBRA 001)
# FACTURAF01

TOTAL

PROGRAMA DE CONTRATACIONES 0370 GABINETE DE RELACIONES EXTERIORES Y COOPERACION INTERNACIONAL (FECHAS ESTIMADAS/REALES)

Nombre del proyecto u 

objeto de compra

LPI, LPN, LP, 3C, 

2C, CD
correlativo del POA

Correlativo 

de este 

contrato

REAL REAL

Preliminares Etapa de Inicio

ESTIMADO 

MENSUAL
 REAL  

Evaluacion de las Ofertas Subsanación Firma de la Adjudicación

PROGRAMACION DE LAS COMPRAS Y CONTRATACIONES 

SECRETARÍA DE RELACIONES EXTERIORES Y COOPERACION INTERNACIONAL DE LA REPUBLICA DE HONDURAS

FONDOS NACIONALES

PLAN ANUAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES (PACC) 2015

Apertura de Ofertas
Evaluacion de 

Precalificacion

Convocatoria a participar 

en el proceso

Firma del Contrato u 

Orden de Compra

Recepcion de Bienes, 

Servicios u Obras

Etapa de Evaluación de Ofertas Etapa de Firma del Contrato u Orden de Compra Entregas

DATOS FINALES DEL CONTRATO
Invitación a Precalificar

Categoría: [Bienes, Obras o Servicios diferentes a las Consultorías]



BEBIDA NO 

ALCOHOLICA 

(SODA)50202306

 L.        200,000.00 

3
PRODUCTOS DE PAPEL 

Y CARTON 330

16/03/2015 16/03/2015 17/03/2015 17/03/2015 18/03/2015 18/03/2015 19/03/2015 19/03/2015 20/03/2015 20/03/2015 23/03/2015 23//03/2015 24/03/2015 24/03/2015 # FACTURA  L.     31,133.00 

15/04/2015 15/04/2015 16/04/2015 16/04/2015 17/04/2015 17/04/2015 20/04/2015 20/04/2015 21/04/2015 21/04/2015 22/04/2015 22/04/2015 23/04/2015 23/04/2015 # FACTURA  L.     31,133.00 

15/06/2015 15/06/2015 16/06/2015 16/06/2015 17/06/2015 17/06/2015 18/06/2015 18/06/2015 19/06/2015 19/06/2015 22/06/2015 22/06/2015 23/06/2015 23/06/2015 # FACTURA  L.     31,133.00 

15/10/2015 15/10/2015 16/10/2015 16/10/2015 19/10/2015 19/10/2015 20/10/2015 20/10/2015 22/10/2015 22/10/2015 23/10/2015 23/10/2015 26/10/2015 26/10/2015 # FACTURA  L.     31,133.00 

RESMA PAPEL 

NORDICO   14111501

FORMULARIO 

SOLICITUD DE 

VACACIONES 

1411181084

TARJETA DE 

INVITACIÓN   

1411161101

CARPETA  

MEMBRETADA CON 

ESCUDO EN SECO

TARJETA PIE DE MESA     

1411161105

BOLSA MANILA TAMAÑO 

CARTA 4412150601

BOLSA MANILA TAMAÑO 

OFICIO 4412150603

BOLSA MANILA TAMAÑO 

LEGAL  4412150602

SOBRE MEMBREADO 

OFICIO 4412150605

CAJA DE CARTON CON 

TAPA 4411151501

FORMULARIO 

SOLICITUD DE 

COMBUSTIBLE

 L.        124,532.00 

4
OTROS MATERIALES Y 

SUMINISTROS 390

16/03/2015 16/03/2015 17/03/2015 17/03/2015 18/03/2015 18/03/2015 19/03/2015 19/03/2015 20/03/2015 20/03/2015 23/03/2015 23//03/2015 24/03/2015 24/03/2015 # FACTURA  L.     50,000.00 

15/04/2015 15/04/2015 16/04/2015 16/04/2015 17/04/2015 17/04/2015 20/04/2015 20/04/2015 21/04/2015 21/04/2015 22/04/2015 22/04/2015 23/04/2015 23/04/2015 # FACTURA  L.     50,000.00 

15/06/2015 15/06/2015 16/06/2015 16/06/2015 17/06/2015 17/06/2015 18/06/2015 18/06/2015 19/06/2015 19/06/2015 22/06/2015 22/06/2015 23/06/2015 23/06/2015 # FACTURA  L.     50,000.00 

15/10/2015 15/10/2015 16/10/2015 16/10/2015 19/10/2015 19/10/2015 20/10/2015 20/10/2015 22/10/2015 22/10/2015 23/10/2015 23/10/2015 26/10/2015 26/10/2015 # FACTURA  L.     50,000.00 

TONER HP 5945A  

4410310315

TONER HP Q5950A 

NEGRO

TONER HP Q5951A 

CYAN

TONER HP Q5952A 

YELLOW

TONER HP Q5953A 

MAGENTA

TONER LEXMARK 

25011L

TONER Q7553A

TONER SAMSUNG ML-

2010D3

TONER CB540 A  

4410310323

TONER  CB541A   

4410310317

TONER CB542A  

4410310318

TONER CB543A  

4410310309

TONER CC530A NEGRO 

4410310311

TONER CC531A CYAN 

4410310326

TONER CC532A 

YELLOW 4410310327

TONER CC533A 

MAGENTA 4410310325

TONER CE310A NEGRO 

4410310348

2.1

 L.        124,532.00 

3.1

1.1.1.(UE:01 PG 01 

ACT/OBRA 001)
2C01

PRODUCTOS DE ARTES 

GRAFICAS 33300

TOTAL

TOTAL

4.1

REPUESTOS Y 

ACCESORIOS 39600
01

CATALAGO 

ELECTRONICO

1.1.1.(UE:01 PG 01 

ACT/OBRA 001)
 L.        200,000.00 



TONER HP NEGRO 

Q6470 4410310338

TONER HP CYAN Q6471 

4410310343

TONER HP YELLOW 

Q6472 4410310339

TONER HP MAGENTA 

Q6473 4410310340

CARTUCHO HP NEGRO 

920XL 4410310507

CARTUCHO HP 920XL 

MAGENTA 4410310508

CARTUCHO HP 920XL 

YELLOW 4410310509

CARTUCHO HP 920XL 

CYAN 4410310510

CARTUCHO HP 21 

NEGRO 4410310514

CARTUCHO HP 22 

COLOR 4410310515

CARTUCHOS CANONN 

#40 NEGRO 4410310528

CARTUCHO CANON #41 

COLOR 4410310527

CARTUCHO HP NEGRO 

# 96 4410310530

CARTUCHO HP COLOR 

# 97 4410310531

CARTUCHOS HP NEGRO 

#98 4410310532

CARTUCHO HP COLOR 

# 93 4410310533

CARTUCHO HP NEGRO  

# 92 4410310534

CARTUCHO HP 95 

COLOR 4410310547 

CARTUCHO HP 122 

NEGRO 4410310567

CARTUCHO HP 122 

COLOR 4410310568

CARTUCHO T0481-20 

NEGRO 4410310569

CARTUCHO T0482-20 

CYAN 4410310570

CARTUCHO T0485-20 

CYAN  CLARO 

4410310571

CARTUCHO T0483-20  

MAGENTA 4410310572

CARTUCHO T0486-20 

MAGENTA CLARO 

4410310573

CARTUCHO T084-20 

YELLOW 4410310574

CARTUCHO CANON PG 

210 NEGRO 4410310575

CARTUCHO CANON 211 

COLOR 4410310576

BATERÍA ALCALINA AA  

2611170204

BATERÍA ALCALINA AAA  

2611170203

BATERÍA  GRANDE 

2611170205

 L.        200,000.00 

 L.        631,625.00 

Fecha de emisión: DD/MM/AA
Emitido 

por:
Fecha de ModificacionDD/MM/AA

Modificad

o por 
Fecha de Registro ONCAE: DD/MM/AA

Fecha de Aprobación: DD/MM/AA
Aprobado 

por:
Fecha de Aprobacion DD/MM/AA

Aprobado 

por
Fecha Actualización ONCAE: DD/MM/AA

Recibido por:

Actualizado por:

GRAN TOTAL

TOTAL

4.1
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